
1 

 

Spr 1004/2019 

 

Dodatek č. II. k Příkazní smlouvě uzavřené dne 15. 2. 2017, Spr 1851/2016 

 

I.  

 

1.  Česká republika – Okresní soud ve Vsetíně 

se sídlem Vsetín, Horní náměstí 5 

zastoupena: JUDr. Pavel Kotrady, předseda okresního soudu 

IČO: 00025291 

DIČ: CZ00025291 

bankovní spojení: xxxxx č.ú.: xxxxx 

Kontaktní osoba: xxxxx 

e-mail: xxxxx  

Tel.: xxxxx 

(dále jen „příkazce“) na straně jedné  

       

a 

 

2. Ing. Jan Skácal 

se sídlem xxxxx 

IČO: 76436543 

Kontaktní osoba: xxxxx 

e-mail: xxxxx 

Tel.: xxxxx 

(dále jen „příkazník“) na straně druhé 

 

uzavírají tento dodatek č. II. v následujícím znění: 

 

 

II. Shora uvedené smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím 

dodatku č. II. k Příkazní smlouvě Spr 1851/2016 ze dne 15. 2. 2017, účinném od 1.11.2019, 

kterým se zužuje u příkazníka rozsah činností, tzn. Předmět smlouvy specifikovaný v čl. I., bod 1 

a dále se snižuje Odměna příkazníka specifikovaná v čl. IV. v následujícím znění: 

 

Článek I., bod.1 Předmět smlouvy nově zní: 

 

1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce zařídí jeho jménem, na jeho účet, v souladu se 
zadávací dokumentací a za odměnu uvedenou v této smlouvě, vč. dodatků, poskytování služeb 
v tomto rozsahu: 



2 

 

Jedná se především o tyto činnosti: 

1. V oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci: 
 a) vedení nezbytné dokumentace v oblasti bezpečnosti práce, hygieny práce a ochrany zdraví při 

práci dle požadavků příkazce a platných norem a předpisů.  

 b) pravidelnou preventivní činnost a kontrolu pracovišť po stránce bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci (dále jen “BOZP”), hygieny práce a péče o technická zařízení. 

 c) poradní službu v otázkách pracovních úrazů, při jejich šetření a odškodňování a při 

navrhování preventivních opatření.  

 d) odbornou pomoc při všech činnostech, kdy mohou být dotčeny zájmy BOZP, hygieny práce a 

péče o technická zařízení. 

 e) spolupráce na úseku BOZP  s orgány státního odborného dozoru, orgány Policie, orgány 

Státního zastupitelství, Krajské hygienické stanice (dále jen “KHS”), zdravotní pojišťovny a 

orgány odborového svazu.  

 f) účast na regresních řízeních a vyřizovaní regresních nároků. 

 g) účast při schvalování projektové dokumentace, popř. vyjadřování k dokumentaci.  

 h) zařazování prací do kategorií dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a spolupráce s KHS.       

 i) spolupráce při vyhledávání rizik, zjišťování jejich příčin a spolupráce při přijímání opatření 
k jejich odstranění a navrhování technických, technologických a organizačních opatření 
k prevenci rizik.   
 
j) provádění pravidelných kontrol na všech pracovištích. Spolupráci při odstraňování zjištěných 
závad a nedostatků z hlediska BOZP a PO. V závažných případech podávat návrhy 
odpovědnému pracovníkovi na vydání zákazu práce.   
 
k) spolupráce při zavádění řízené dokumentace v oblasti BOZP, PO a částečně životního 
prostředí dle ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a ČSN OHSAS 18001.  
 
l) provádět školení zaměstnanců okresního soudu - řidiči referenti. 

 

2. V oblasti požární ochrany: 
a) plnění dodržování platných předpisů, směrnic a norem PO, které mají vztah k činnosti 

příkazce. 

b) provádění preventivního dohledu nad dodržováním požárních předpisů a provádění 

pravidelných preventivních prohlídek z hlediska zajištění PO. 

c) vedení průkazné dokumentace PO, dle platných zákonů a norem. 



3 

 

d) vyjadřovat se spolu s odpovědným pracovníkem okresního soudu k opatřením v organizaci, 

při nichž by mohly být dotčeny zájmy PO, zejména při rekonstrukci objektů a technických 

zařízení a technologických procesů. 

e) vyjadřovat se a kontrolovat prostředky PO, jejich stav, uložení a údržbu, aby byla zajištěna 

jejich akceschopnost. 

f) předkládat odpovědnému pracovníkovi Okresního soudu návrhy a opatření k PO. 

g) vést přehled o požárech, provádět jejich analýzu příčin požáru a dle poznatků a skutečnosti 

organizovat preventivní opatření.  

h) plní ostatní požadavky definované v posouzení požárního nebezpečí jednotlivých pracovišť 

nebo činností příkazce.  

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za to odměnu. 

 

 

V Článku IV. Odměna příkazníka, platební podmínky se v bodě 1. platba za poskytování služeb 

paušálně měsíčně upravuje takto: 

 

Celková cena bez DPH:       743,80 Kč (slovy: Sedmsetčtyřicettřikorun a 80/100)                         

       DPH celkem        156,20 Kč (slovy: Jednostopadesátšestkorun a 20/100) 

       Celková cena vč. DPH        900,00 Kč (slovy:  Devětsetkorun)                                                                                                             

  

 

 

III. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčeny. 

 

IV. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V. Příkazník tímto souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy včetně jeho dodatku na 

dobu neurčitou podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

Vsetín                   V                           dne: 

……………………………….                             ……………………………..

              

JUDr. Pavel Kotrady                 Ing. Jan Skácal 
předseda okresního soudu   
Za příkazce                      Za příkazníka  


